
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 18 del 31-07-2024 
Pag. 1 

 

 
 

 
Copia di Deliberazione del Consiglio di Amministrazione 

 
 

in data  31-07-2024 
 
 

OGGETTO   N. 18 
 

 
ASSEGNAZIONE OBIETTIVI AL DIRETTORE DELL'A.S.P. PERGOLA ANNO 
2024.  
 

 
 

    
L’anno    duemilaventiquattro     il giorno      trentuno         del mese di      luglio         alle ore  18:00 
 
in Pergola nella sede dell’A.S.P. PERGOLA.  
 
Regolarmente convocato si è riunito il Consiglio di Amministrazione nelle persone dei Signori: 
 
 
ANACLETO PIERFRANCESCHI Presidente Presente 
LIBERTO MARCHEGIANI Consigliere Presente 
NADIA MOLLAROLI Consigliere Presente 
 
 
Riconosciuto il numero legale, il Presidente dichiara aperta la seduta. 
 
Verbalizza il Direttore Sig. MORASCHINI RENZO. 
 
  



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 18 del 31-07-2024 
Pag. 2 

 

Si dà atto che per questo argomento si assenta uscendo dalla sala del Consiglio, il Direttore 
Rag. Renzo Moraschini, e che pertanto verbalizza il Consigliere Mollaroli Nadia ai sensi 
dell’art. 8, punto 17, dello Statuto dell’A.S.P. PERGOLA. 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
 
VISTA la sotto riportata proposta di deliberazione del Presidente datata 17/07/2024, 
all’oggetto “ASSEGNAZIONE OBIETTIVI AL DIRETTORE DELL’ ASP PERGOLA 
ANNO 2024”;  
 
VISTO il parere di regolarità tecnico-contabile favorevole apposto dal Direttore sulla 
succitata proposta di deliberazione; 
 
 
        All’unanimità;  
 
 

D E L I B E R A 
 
 
 
1)   di approvare l’allegata proposta di deliberazione. 
 
 

  



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 18 del 31-07-2024 
Pag. 3 

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 
 
OGGETTO: ASSEGNAZIONE OBIETTIVI AL DIRETTORE DELL'A.S.P. PERGOLA 
ANNO 2024.  
 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
Su proposta del Presidente; 
 
VISTO il C.C.N.L. per la revisione del sistema di classificazione del personale del comparto 
delle Regioni e delle Autonomie Locali (Ordinamento Professionale) sottoscritto il 
31.03.1999; 
 
VISTO il C.C.N.L. relativo al personale del comparto funzioni locali, sottoscritto il 
21.05.2018; 
 
VISTO il C.C.N.L. relativo al personale del comparto funzioni locali, sottoscritto il 
16.11.2022; 
 
VISTA la propria deliberazione n.15 del 15.05.2019, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
veniva approvato il regolamento per la determinazione delle procedure e dei criteri generali 
relativi il conferimento delle posizioni organizzative, ed il sistema di graduazione della 
retribuzione di posizione; 
 
VISTA la propria deliberazione n. 8 del 17.02.2022 con la quale veniva disposta la nomina 
del Direttore di questa Azienda per il periodo 11.02.2022 – 10.02.2027 nella persona del Rag. 
Renzo Moraschini , con conferimento della posizione organizzativa per a durata di anni 3 
decorrenti dal 11.02.2022; 
 
DATO ATTO che con la succitata deliberazione n. 8 del 17.02.2022, veniva stabilita in Euro 
12.300,00 annui lordi la misura della retribuzione di posizione spettante al titolare della 
posizione organizzativa come risultante dall’applicazione dei criteri oggettivi di cui al 
Regolamento approvato con la richiamata deliberazione n. 15 del 15.05.2019 ed in Euro 
2.325,00 il fondo disponibile per la retribuzione di risultato; 
 
RILEVATO che ai sensi dell’art. 17 del nuovo C.C.N.L. 16.11.2022 in favore del personale 
della Cat. D, titolare delle posizioni organizzative, è prevista la retribuzione di risultato, a 
seguito di valutazione annuale; 
 
VISTO l’art. 13 comma 3, del nuovo C.C.N.L. sottoscritto in data 16.12.2022, che 
testualmente recita “Il personale in servizio alla data di entrata in vigore del presente Titolo 
sono, in prima applicazione, automaticamente condotti alla nuova tipologia di incarichi di 
EQ. Gli incarichi di posizione organizzativa conferiti secondo la predetta disciplina 
proseguono fino a naturale scadenza”; 



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 18 del 31-07-2024 
Pag. 4 

 

 
VISTO l’art. 11, del Titolo II, del vigente Regolamento di Organizzazione di questa A.S.P., 
approvato con deliberazione n. 17 del 29.06.2012, esecutiva ai sensi di legge; 
 
CONSIDERATA la necessità e l'opportunità di provvedere in merito; 
 
 

D E L I B E R A 
 
 

1)  di assegnare al Direttore di questa A.S.P. i seguenti obiettivi per l'anno 2024 ai fini della 
valutazione di cui all'art. 18, comma 4, del C.C.N.L. 16.11.2022: 
 

 Mantenimento dell’equilibrio di Bilancio e possibile miglioramento di quanto previsto 
dal preventivo approvato dal Consiglio di Amministrazione; 
 

 Adempimenti e procedure per nuova domanda di autorizzazione all’esercizio 
dell’attività Residenza Protetta e Casa di Riposo da espletare entro la scadenza 
prevista. 

 
 
PERGOLA lì, 17-07-2024 IL PROPONENTE 
 F.to  PIERFRANCESCHI ANACLETO 
 
PARERE DI REGOLARITA’ TECNICO CONTABILE….FAVOREVOLE 
 
 
PERGOLA lì, 17-07-2024 IL DIRETTORE 
 F.to  RENZO MORASCHINI 
  



AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 
A.S.P.  PERGOLA 

61045  PERGOLA  (PU) 
Provincia di Pesaro e Urbino 

____________________ 
 

Deliberazione C.A. n. 18 del 31-07-2024 
Pag. 5 

 

 
Approvato e sottoscritto:  
 

IL PRESIDENTE 
F.to  ANACLETO PIERFRANCESCHI 

 
 

I Consiglieri Il Verbalizzante 
F.to LIBERTO MARCHEGIANI 
 
F.to MOLLAROLI NADIA 
 

F.to  NADIA MOLLAROLI 

___________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
 

 
Pergola, lì 01-08-2024 
 

IL DIRETTORE 
 RENZO MORASCHINI 

 
 
 
___________________________________________________________________________ 
 
 
Il sottoscritto Direttore dell’A.S.P. PERGOLA, visti gli atti d’ufficio, 
 
 

A T T E S T A 
                                          

 
che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on – line  dell’A.S.P. PERGOLA per 
quindici giorni consecutivi dal   01-08-2024    al   16-08-2024    (N.  154      REG.PUB.)  

 
 
Pergola, lì 
 

Il Direttore 
 RENZO MORASCHINI 

 


